PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
Secretaria Municipal da Fazenda

Secretaria Adjunta da Secretaria Municipal da Fazenda

Ilmo Sr. Secretário Adjunto da SMF

REAVALIAÇÃO DE ITBI

1. DADOS DO REQUERENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL:

CPF/CNPJ: TELEFONE:

E-MAIL:

NÚMERO DO PROCESSO DE ITBI OBJETO DESTE PEDIDO DE REAVALIAÇÃO

2. OBSERVAÇÃO IMPORTANTE

PARA UMA MAIOR BREVIDADE NA SOLUÇÃO DESTE PEDIDO RECOMENDA-SE ANEXAR FOTOS DO
IMÓVEL E/OU TERRENO A SER REAVALIADO BEM COMO DESCRIÇÃO DETALHADA DE SUA
LOCALIZAÇÃO

3. RAZÕES DO REQUERIMENTO

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

3. DOCUMENTOS A SEREM ANEXADOS AO PEDIDO

1 - CPF/RG: Documentos necessários para habilitar o requerente ou representante legal ao pedido formulado;

2 - CNPJ/Contrato social com alterações integrais/consolidadas: Para habilitar o requerente quando pessoa jurídica;

3 – Titularidade: Escritura pública/Contrato de compra e venda/Compromisso de compra e venda (registrados em cartório);

4 – IPTU - Cópia do carnê do IPTU;

Nestes termos, pede deferimento.

Palmeira dos Índios, _____de ____________de 20____

____________________________________________

                             Requerente ou Representante Legal